
 
 

UCHWAŁA NR XC/568/2024 
RADY GMINY OŁAWA 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej spółce wodnej, trybu postępowania w sprawie 
udzielenia dotacji  i sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1478 z późn. zm.) Rada Gmina Oława uchwala, co następuje: 

§ 1. Spółki wodne mogą otrzymać pomoc finansową w formie dotacji celowej w wysokości określonej 
w budżecie Gminy Oława, lecz w kwocie nie większej niż 200 000 zł (słownie: dwieście tysięcy złotych), 
z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie 
inwestycji. 

§ 2. 1. Spółka wodna może ubiegać się o przyznanie dotacji na przyszły rok budżetowy na podstawie 
pisemnego wniosku składanego do Wójta Gminy Oława w terminie do 30 września danego roku budżetowego. 
Na rok 2024 r. wnioski należy składać do 31 maja 2024 r. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien zawierać: 

1) pełną nazwę wnioskodawcy; 

2) adres wnioskodawcy; 

3) datę i numer wpisu do katastru wodnego; 

4) nr rachunku bankowego wnioskodawcy; 

5) dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy; 

6) wielkość wnioskowanej dotacji; 

7) szczegółowy zakres rzeczowy proponowanych do realizacji robót; 

8) termin i miejsce realizacji zadania; 

9) kalkulację kosztów realizacji zadania oraz wskaźnik źródeł finansowania zadania; 

10) podpisy osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualny dokument rejestrowy; 

2) statut spółki; 

3) potwierdzony za zgodność z oryginałem budżet spółki wodnej za rok, w którym wnioskuje o udzielenie 
dotacji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 maja 2024 r.

Poz. 2846



4. W przypadku, gdy dotacja stanowi pomoc de minimis, jej udzielenie może nastąpić na warunkach 
dopuszczalności tej pomocy określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 
2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 
de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 z 15.12.2023) do wniosku należy dołączyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie i pomocy de minimis 
w rybołówstwie jakie otrzymała w okresie ostatnich 3 lat poprzedzających dzień wystąpienia z wnioskiem, 
albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie i pomocy 
de minimis w rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy 
w tym okresie; 

2) inne informacje wynikające z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 40) na formularzu stanowiącym załącznik do rozporządzenia. 

5. W przypadku stwierdzenie uchybień formalnych lub innych wad Wójt Gminy Oława może wezwać 
wnioskodawcę w wyznaczonym terminie do ich usunięcia lub uzupełnienia wniosku. 

6. Wniosek, którego uchybienia lub wady nie zostały usunięte we wskazanym terminie pozostaje bez 
rozpatrzenia. 

§ 3. W przypadku mniejszej ilości środków w budżecie Gminy Oława, zarezerwowanych na ten cel, niż 
suma środków wnioskowanych przez spółki wodne, spełniające kryteria określone w przedmiotowej uchwale, 
wysokość przyznanej dotacji zostanie umniejszona proporcjonalnie do posiadanych w budżecie Gminy Oława 
środków przeznaczonych na ten cel i wysokości wnioskowanych środków. 

§ 4. 1. Wójt Gminy Oława w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia złożenia wniosku pisemnie 
powiadamia wnioskodawcę o sposobie rozpatrzenia wniosku oraz o wysokości przyznanej dotacji, wzywając 
jednocześnie wnioskodawców, którym przyznano dotację do zawarcia umowy. 

2. W przypadku, o którym mowa w § 2 ust. 5 za datę złożenia wniosku uznaje się datę usunięcia uchybień 
formalnych. 

§ 5. Warunkiem udzielenia dotacji jest zawarcie pisemnej umowy pomiędzy spółką wodną, a Gminą 
Oława. 

§ 6. Dotacja zostanie wypłacona na rachunek spółki wodnej w terminie do 14 dni od daty zawarcia umowy. 

§ 7. 1. Spółka wodna zobowiązana jest do złożenia sprawozdania ze sposobu wykorzystania dotacji 
w terminie 14 dni od dnia upływu określonego w umowie terminu jej wykonania, nie później niż do dnia 
30 listopada danego roku budżetowego. 

2. Rozliczenie następuje w formie pisemnego sprawozdania z realizacji zdania. 

3. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 2, powinno zawierać: 

1) pełną nazwę spółki wodnej i jej adres; 

2) datę i numer wpisu  do katastru wodnego; 

3) dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy; 

4) wielkość rozliczanej dotacji; 

5) szczegółowy opis zrealizowanego zadania; 

6) termin i miejsce zrealizowanego zadania; 

7) zestawienie poniesionych kosztów na realizację zadania oraz wskazanie źródeł finansowania; 

8) podpisy osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy. 

4. Do sprawozdania należy dołączyć: 

1) potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie dokumentów potwierdzających wykorzystanie dotacji 
(faktury, rachunki wraz z potwierdzeniem dokonania ich płatności) oraz dokumentację fotograficzną 
określającą stan urządzeń melioracji wodnych przed i po realizacji zadania; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2846



2) potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie protokołu odbioru robót, jeśli ze względu na rodzaj 
wykonywanych prac było wymagane sporządzenie protokołu odbioru. 

§ 8. Przepisy niniejszej uchwały w zakresie dotacji stanowiących pomoc de minimis obowiązują 
maksymalnie do dnia 30 czerwca 2031 r. 

§ 9. W sprawach dotyczących udzielania i rozliczania dotacji stosuje się przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.). 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oława. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni o dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Oława: 
Mariusz Michałowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2846



                                                                                                   Załącznik Nr 1 do Uchwały  

nr XC/568/2024                                   

Rady Gminy Oława z dnia 26.04.2024r. 

 

Wniosek o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Oława  

  

1) Dane wnioskodawcy:  

1. Nazwa wnioskodawcy:  

………………………………………………………………………………......................... 

................................................................................................................................................. 

………………………………………………………………………………………………. 

2. Adres wnioskodawcy:  

…………………………………………………………………………..........……………... 

……………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………. 

3. Data i numer wpisu do katastru wodnego:  

……………………………………………………………………………………………..... 

  

4. Numer rachunku bankowego:  

………………………………………………………………..........………………………... 

  

5. Dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy:  

   ……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

2) Wielkość wnioskowanej dotacji:  

1. Wnioskowana kwota dotacji:  

……………………………………………………………………………………………….  

  

2. Słownie:  

……………………………………………………………………………………………..… 

3) Opis zadania przeznaczonego do realizacji z wnioskowanej dotacji:  

1. Szczegółowy zakres rzeczowy proponowanych do realizacji robót:  

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2846



……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………  

 

2. Termin i miejsce realizacji zadania:  

………………………………………………………………………………………………  

  

4) Kalkulacja kosztów realizacji zadania oraz wskaźnik źródeł finansowania:  

1. Przewidywany koszt realizacji zadania: ……………………………………… 

słownie:    ………………………………………………………………………………..  

  

2. Planowane źródła finansowania zadania:  

a) wkład własny spółki wodnej: ……………………………………………………….,  

b) dotacja celowa z budżetu gminy: ……………………………………………...……,  

c) inne źródła: ………………………………………………………………………….,  

d) razem: ………………………………………………………………………….…….  

  

5) Podpisy upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu 

wnioskodawcy: ……………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………  

 Załączniki:  

1. Aktualny dokument rejestrowy, 

2. Statut spółki, 

3. Potwierdzony za zgodność z oryginałem budżet spółki wodnej za rok, w 

którym wnioskuje o udzielenie dotacji 

4.  W przypadku, gdy dotacja stanowi pomoc de minimis: 

• wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie i 

pomocy de minimis w rybołówstwie jakie otrzymała w okresie ostatnich 3 lat 

poprzedzających dzień wystąpienia z wnioskiem, albo oświadczenie o wielkości 

pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie i pomocy de minimis w 

rybołówstwie otrzymanej w tym okresie,  albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 

pomocy w tym okresie, 

• inne informacje wynikające z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 

r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 

minimis (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 40) na formularzu stanowiącym załącznik do 

rozporządzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2846



Załącznik Nr 2 do Uchwały  nr XC/568/2024 

Rady Gminy Oława z dnia 26.04.2024 r. 

  

Sprawozdanie   

• Dane podmiotu rozliczającego dotacje:  

1. Nazwa:............................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................................  

2. Adres:.............................................................................................................................................. 

........................................................................................................................................................  

3. Data i numer wpisu do katastru 

wodnego  ……………………………………….…………………….  

4. Dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu 

Wnioskodawcy: ............................................................................................................................. 

..........................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................... 

• Wielkość rozliczanej dotacji:  

1. Rozliczana kwota 

dotacji:............................................................................................................................................ 

Słownie:..........................................................................................................................................   

• Opis zrealizowanego zadania z uzyskanej dotacji:  

1. Zakres przedmiotowy zrealizowanego zadania:  

…................................................................................................................................................................

............ .......................................................................................................................................................

...................... ............................................................................................................................................. 

....................................................................................................................................................................

.......... .........................................................................................................................................................

..................... .............................................................................................................................................. 

....................................................................................................................................................................  

2. Termin i miejsce zrealizowanego zadania:  

…................................................................................................................................................................ 

.................................................................................................................................................................... 

 

• Zestawienie poniesionych kosztów na realizację zadania oraz wskazanie źródeł finansowania 

zadania:  

1. Zestawienie dokumentów, potwierdzających poniesienie wydatków związanych z realizacją 

zadania sfinansowanego z dotacji:  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2846



  

Nr dokumentu  Data wystawienia 

dokumentu  

  

Zakres  prac  

Kwota 

wydatku  

 w tym  

sfinansowany z 

dotacji  

sfinansowany ze 

środków 

własnych  

            

            

            

            

            

            

            

  Razem        

  

  

2. Zestawienie źródeł finansowania zadania:  

Źródła finansowania zadania  

Łączna wartość poniesionych  

wydatków  
Udział poszczególnych źródeł 

finansowania w łącznej wartości 

zadania w %  

Dotacja z budżetu Gminy  
    

Środki własne  
    

Inne      

Razem      

  

• Podpisy upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy:  

  

.…...........................................................                      .…...........................................................  

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 2846



 

 

Załączniki:  

1. Uwierzytelnione kopie dokumentów potwierdzających wykorzystanie dotacji (faktury, 

rachunki wraz z potwierdzeniem dokonania ich płatności), oraz dokumentację fotograficzną 

określającą stan urządzeń melioracji szczegółowych przed i po realizacji zadania;  

2. Uwierzytelnione kopie protokołu odbioru robót, jeżeli ze względu na rodzaj wykonanych 

zadań wymagane było sporządzenie protokołu;  

3. Inne…………………………………………………………………  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 2846


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 10

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 7
	Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 8

	Paragraf 7 Ustęp 4
	Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 2


	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2024-05-08T10:08:12+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




